

Kunnanjohtajan lähtöselvitys

Petteri Seppänen lähtee eläkkeelle vuodenvaihteessa. Hän kertailee kokemuksiaan ja kertoo lähtöfiiliksistään.

Olen syntynyt Suomussalmella, juuret ovat Luolasuossa. Siitä on kyläkirjakin nimeltä Suohon juurrutetut. Oltiin tuon ajan pienmaanjelijäperhe. Äiti hoiteli eläimiä, isä piti kuorma-autoa ja myöhemmin hoiti koulukuljetuksia.

Pussihousurajavartijasta vartiupseeriksi

Armeijan jälkeen vuonna 1986 menin rajavartijaksi. Pussihousurajavartijasta aloitin; päällystöpistoon menin 1990. Koulutus kesti 2,5 vuotta, ja 1992 valmistuin vartiupseeriksi. Vartiuksen rajavartioasemalla olin 10 vuotta vartiupseerina. Tein rajatarkastustehtäviä rajanylityspaikalla.

Lakimieheksi opiskelu oli tiukkaa aikaa

Vartiuksessa oloaikana opiskelin Lapin yliopistossa lakimieheksi. Valmistumisvuosi oli 2004. Lapset olivat silloin pieniä. Asuin jo Puolangalla. Suoritin lakimiesopinnot pikana, eli ne kesti 2,5 vuotta. Ajoin jatkuvasti Vartiuksesta kotiin ja Rovaniemelle. Semmoista suoritusta ei kannata kenellekään suositella. Vaimolta kysyin aamulla, mihin suuntaan minun pitää tänään lähteä, Vartiukseen vai Rovaniemelle. Olihan se tiukkaa aikaa!

Auskultoin Kainuun käräjäoikeudessa 2005 - 2006. Olin virkavapaalla Rajalta.

Valmistumisen jälkeen menin Kainuun maakunta -kuntayhtymään johtavaksi edunvalvojaksi. Kainuun maakunta -kuntayhtymään oli kekeilu. Olin yleisessä edunvalvonnessa ja konsultoin kuntayhtymän johtoa lakiasioissa. Olin edelleen virkavapaalla Rajavartiostosta. Olin näissä töissä vuoden verran. Nämä työt ovat nykyään oikeusaputoimistossa.

Sitten palasin Kainuun rajavartioston esikuntaan henkilöstöpseeriksi. Sieltä siirryin Rajatoimistoon rikostorjuntapseeriksi ja olin tutkinnanjohtajana esikunnassa vuoteen 2017 asti. Sitten minut siirrettiin Raja- ja merivartiokoululle Imatralle rikostorjunnan vastuupettajaksi. Koulutin koko Rajavartiolaituksen henkilökuntaa. Sepä olikin pitkä pesti, kun se kesti 3 kuukautta, josta kuukauden olin töissä ja kaksi kuukautta lomalla.

Kunnallispolitiikan kautta kunnanjohtajaksi

Vuosina 2013 - 2017 olin Puolangalla kunnanvaltuuston puheenjohtaja sitoutumattomana keskustan listoilta. Sitten en lähtenyt enää ehdolle.

Kunnanjohtajan paikkoja tuli auki Kainuussa. Hain Ristijärven kunnanjohtajaksi, ja tulin valituksi 11.10.2017. Haastattelussa lupasin hoitaa virkaa ainakin viisi vuotta. Tuona aikana aukesi haettavaksi Paltamon ja Suomussalmen kunnanjohtajan virat ja luottamushenkilöt jo pelkäsivät, että lähdän, vaan sanoin, että olen luvannut olla tässä ja tässä pysyn. Seitsemän vuot-



ta siinä vierähti eli meni kaksi vuotta pitkäksi. Vauhti oli niin kova, etten älynnyt hypätä pois aiemmin.

Kunnanjohtajan työssä on ollut haasteita ja ilonaiheita

Jonkin näköinen kuva ja käsitys kunnan johtamisesta oli Puolangan hommien pohjalta. Työn rikkaus on ollut siinä, ettei ole yhtään samantilaista päivää töissä. Asioitten määrä on aivan valtava: on mahdotoman laaja kirjo. Se on haasteellista.

Lakimieskoulutuksestani on ollut erittäin suuri hyöty. Kunta on säästänyt pitkän pennin esimerkiksi kiinteistökaupoissa ja sopimusjuridiikassa, kun olen pystynyt hoitamaan ne oman työn ohessa sutjakkaasti: ei

ole tarvinnut palveluita ostaa.

Ilon aihe on, kun joku asia saadaan valmisteltua, päätettyä ja vietyä käytäntöön. Ne ovat pitkäjänteisiä prosesseja: talousarvio, tilinpäätökset ynnä muut vuosikellon mukaiset asiat. Mitä valtuusto asettaa strategian mukaisiksi tavoitteiksi, niitä viedään vastuualueilla käytäntöön.

Minun aikani kunnan talous on saatu tasapainoon. Vanhoista käytöstä poistetuista ja vähällä käytöllä olevista rakennuksista jouduttiin tekemään alaskirjauksia. Nyt valtio hakee säästöjä ja säättää kuntien valtionosuuksia. Valtionosuusudistus ei tuo kunnille lisää euroja. Kuntien taloudet ovat tosi tiukoilla nyt. Tuottoja pitää saada lisää ja menoja vä-

hennettyä. Jos tuulivoima toteutuu, kunnalla on mahdollisuudet jatkaa itsenäisenä kuntana. Jos tuulivoimaa ei tule, näyttää heikolta.

Kunnanjohtajan työssä pidän yhtenä suurena onnistumisena myös sitä, että viestintä on saatu lentoon - kuntalaiset ovat tyytyväisiä.

Eläkepäiviltä toivon sopivasti tekemistä ja harrastuksia, ja terveyttä ja hyvää kuntoa. Teen metsätöitä, kalastelen ja hiihtelen.

Amie Aalto

Kahvipannu on kuumana kunnantalolla ke 11.12.2024 kello 14-15, tervetuloa!

Kuulumisia kirkon kulmalta

Ristijärven kirkossa on hiljattain saatu valmiiksi noin pari kuukautta kestänyt yläpohjan osakorjaus eli eristekerroksen ja ilmanvaihtosuppilon poistaminen sekä uuden ilmasulun asentaminen ja eristäminen.

Ristijärven kirkko on valmistunut vuonna 1807 ja se on suojeltu kirkkolailalla, mikä tuottaa omat haasteensa korjaustoimiin. Restaurointimestari Panu Martiskainen ja puuseppä Jouni Vidqvist ovat työskennelleet osittain ahtaissa oloissa ja korkealla ansiokkaasti. Tehty työ on hyvin dokumentoitu ja samalla on selvitetty kirkon olemassa olevaa rakennetta ja saatu arvokasta tietoa siitä, miten korjauksen seuraava vaihe kannattaa toteuttaa.

Korjauksen yhteydessä on tehty myös kirkon kuntoarviota. Kun seuraavan kerran käy kirkossa niin katsokaapa keskelle kattoa, ristikeskuksen alueelle, puurakenteis-

ta poistoilmakanavaa, se on hieno!

Samalla viikolla, kun kirkon osakorjaus saatiin valmiiksi, alkoi Ristijärven seurakuntakodin kattoremontti. Matalan osan peltikatto vaihtuu uuteen ja samalla korjataan mahdollisia kosteusvaurioita. Kattoremontin pitäisi olla jo valmistunut reilusti ennen kuin tätä juttua luettaan lehdestä. Sekä kirkon että seurakuntakodin katon korjauksia on valvonut Eino Juntunen.

Henkilövaihdoksista

Erityisammattimies Joonas Moilanen on aloittanut seurakunnan palveluksessa marraskuussa 2023. Keskeisimpiin työtehtäviin kuuluvat kiinteistöjen sisä- ja ulkoalueiden siisteydestä ja kunnossapidosta huolehtiminen sekä hautaustoiimeen liittyvät tehtävät.

Taluspäällikkönä on aloittanut 1.10.24 Katariina Kuokkanen. Keskeisimpiin taluspäällikön moni-

puolisiin tehtäviin kuuluvat talushallinnon hoitaminen, palkkahallinto, kiinteistö- ja metsäasiat.

Outin terveiset

Haluaisin kiittää ristijärveläisiä mutkattomasta tavasta ottaa vastaan uusi työntekijä seurakuntaan. Tai kyllä mutkia on riittänyt kyläteillä, mutta mukavien ihmisten luokse.

Paljon on mahtunut kotikäyntejä ja hartauksia reiluun vuoteen. Yhteisten hetkien kautta olen saanut itsekkin rohkaisua ja iloa työhön. Ristijärvipäivä on aina ollut odotettu ja harvoin toteutuu valmis käsi- kirjoitus, askelmerkit annetaan kulun mukaan.

Paljon teitä on jäänyt näkemättä, mutta uskon, että uusi diakoniatyöntekijä Hanna Heikkinen löytää oman tavan kohdata ja löytää teitä. Hanna aloittaa joulukuun alusta.



Vasemmalla palkin veistänyt ja asentanut Jouni Vidqvist ja oikealla Panu Martiskainen.

Elämänmyönteinen tekijäkunta

Vuosi alkaa lähestyä loppuaan, mutta kunnantalolla on täysi tohina. Parhailaan on käynnissä uuden sivistyspäällikkö/rehtorin sekä kunnanjohtajan rekrytoinnit. Minun nelivuotisen työurani aikana kunnanhallituksen esityslistat eivät ole koskaan olleet näin pitkiä, saati työpäivät.

Talousarvio ja tulevien vuosien kristallipallo

Valtuusto on hyväksynyt talouden sopeuttamissuunnitelman vuosille 2024–2027 ja loppuvuonna se saa päätettäväkseen tulevan vuoden talousarvion ja taloussuunnitelman 2026–2027. Ristijärven kunnan vuoden 2024 tilinpäätös tulee olemaan alijäämäinen, tulevina vuosina vielä enemmän. Vaikka talouden sopeuttamissuunnitelman toimenpiteet toteutuisivat täysimääräisenä, eivät ne riitä kuin aikaisempien ja tämän vuoden alijäämän kattamiseen. Taseessa oleva ylijäämäkin tällä menolla tulee syödä suunnitelmakauden loppuun mennessä, mikäli tulvoja ei saada lisää.

Kunnan tuloveroprosentti 9,30 on kaukana keskimääräisestä, mikä on

7,46 %. Kunnan vanheneva ja vähenvä väestö sekä yritysten ja yrittäjien puute näkyy kaikissa verolajeissa. Valtionosuusudistus siirtyi uudella eteenpäin vuoteen 2027, mutta eipä sieltä taida olla lisää tuloa. Peruspalvelujen valtionosuus koostuu kuntien kustannuserojen sekä tulopohjan tasauksesta ja laskenta-perusteena ovat muun muassa asukasmäärä ja ikärakenne.

Heikkoon taloudelliseen tilanteeseen on päädytty pääosin peruspalvelujen valtionosuuden heikentymisen takia, koska soteuudistuksen vähennykset astuvat voimaan ja vos-lisäys ei kompensoi tätä vähennystä täysimääräisesti. Lisäksi tulevien vuosien menoja lisäävät muun muassa vuoden vaihteessa kunnille siirtyvien te-palvelujen ja kotoutusmisaisissa säädettyjen palvelujen järjestäminen. Tulevaisuuden ennustamista hankaloittaa myös vuoden vaihteessa neuvoteltava kunta-alan palkkaratkaisu, yleinen taloudellinen kehitys sekä muun lainsäädännön mukanaan tuomat veloitteet.

Elinvoimaa ja elämää Ristijärvelle

Kunnanhallitus päätti viime kokouksessaan perustaa elinvoimatoimikunnan, jonka tehtäviin kuuluu tehdä esityksiä ja aloitteita kunnan elinvoiman kehittämiseksi sekä valmistella ja toteuttaa kuntastrategiaa tukeva elinvoimaohjelma. Toimikunta ottaa kantaa ja antaa lausuntoja kunnassa vireillä oleviin, elinvoiman vastuualueeseen kuuluvien asioiden, huomioi valmisteluissa koko kuntakonserniin kuuluvien tytäryhteisöjen kehittämisen ja edistää tiedonkulkua toimijoiden välillä.

Toimikunnan jäseniä ovat kunnanjohtajan ja elinvoimapäällikön lisäksi kaksi kunnanhallituksen jäsentä. Toimintaan kutsutaan tarvittavissa säädettyjen palvelujen järjestäminen. Tulevaisuuden ennustamista hankaloittaa myös vuoden vaihteessa neuvoteltava kunta-alan palkkaratkaisu, yleinen taloudellinen kehitys sekä muun lainsäädännön mukanaan tuomat veloitteet.

Jo tässä vaiheessa muistutuksiksi, että huhtikuussa pidetään kunta-vaalit, jossa valitaan 15 valtuutettua työstämään kuntastrategian mukaisia tavoitteita ja kehittämään Risti-

järven kunnan tulevaisuutta. Ehdokashaku on kuumimmillaan, joten jos olet kiinnostunut kunnallisesta päätöksenteosta, niin olehan yhteydessä tarvittaviin tahoihin asetuksesi ehdokkaaksi.

Tervetuloa Ristijärvelle

Kuntaan tulee asutuskyselyjä lähes viikoittain. Onko se merkki siitä, että ihmiset haluavat pois oravanpyörästä, kiireestä ja kaupungin häilyisyydestä? Meillä on tarjota luontoa, hiljaisuutta ja tontteja, mutta niin on myös naapurikunnissa.

Kuntaan on syntynyt tänä vuonna seitsemän lasta, mutta poismuuttaneita on jo kertynyt 57. Uusia kuntalaisia on muuttanut 63 henkilöä. Näillä väestömuutoksilla ei vielä lähi-vuosina ole vaikutusta päivähoidon tai perusopetuksen järjestämiseen, mutta valtuutettujen on hyvä olla tietoisia väestörakenteen muutoksista.

Toinen huolenaiheinen on työpaikkojen määrä. Kunnassa on jonkin verran yritystiluja ja -tontteja, mutta ei tekijöitä. Yrittäjien kannustamiseksi kunta ottaa tulevina vuosina käyttöön kuntalaisin, joka on enim-

millään 1200 e/kk ja korvaa palkkatuen. Yrittäjä, jolla on y-tunnus, voi hakea kuntalaisää muun muassa osatyökykyisten ja pitkäaikaistyöttömien palkkaukseen joko työ- tai oppisopimussuhteeseen. Kuntalaisen myöntämisestä löytyy lisätietoja vuoden lopulla kunnan nettisivuilta tai ottamalla yhteyttä kunnan työllisyyspalveluihin Paltamoon.

Kohti vuodenvaihdetta

Hiljennymme kunnantalollakin joulun viettoon jo aatonaattona, ja ovat avautuvat taas ensimäisenä arkena tulevina vuosina. Myös työntekijät tarvitsevat lepoa ja aikaa läheisten kanssa.

Rauhaisaa joulun aikaa, lämmin kiitos kuluneesta vuodesta, valoa ja elämän iloja tulevaan vuoteen!

toivottelee Maarit Ojavuo

Joulu ei tule raatamalla, pakolla tai paikamalla. Joulu tulee kuiskimalla, hopeahippuja huiskimalla, posken nukkua nuuskimalla.

Ristijärveä on taas tuurannut

Sympaattinen perhe pitää meillä pizzeriaa

Ristijärvelle on avattu pizzeria kesäkuussa. Sitä pitää perhe, joka kertoo tässä tarinansa.

Pizzerian omistaa Tasu Uzuner, 34-vuotias kolmen lapsen äiti. Omistajan isä Ramo Cekirge auttaa pizzeriassa, samoin Tasun mies Ganim Uzuner ja omistajan äiti Elif Cekirge.

Perheen juuret ovat Turkissa. Tasu ja lapset puhuvat sujuvasti suomea. Tasun lapsista vanhin poika on koululainen. Myös keskimäinen tytötö, jonka mukaan pizzeria on saanut nimensä Alisa on jo koulussa. Nuorin on yhdeksänvuotias poika-vauva, jonka hoitoon koko perhe osallistuu.

Ramolla on kolme lasta: esikoistytty, joka omistaa pizzeria Alisan, 26-vuotias poika ja 19-vuotias poika, joka lähtee ensi vuonna opisk-

lemaan lääketiedettä Ouluun. Poika pitää nyt väliuutta ja autteele hänkin pizzeriassa.

Tasu ei päässyt haastatteluun, koska häneen oli iskenyt flunssa. Puhumisen hoiti hänen isänsä Ramo.

Olin Jyväskylässä 14 vuotta, ker-
tooo Ramo taustastaan.

Suomussalmella olin kolme vuotta, Utajärvellä kolme ja Hyrynsalmella kaksi vuotta. Sitten tulimme Ristijärvelle.

Päätimme muuttaa Ristijärvelle, koska me pidämme Kainuun alueesta ja ihmisistä. Naapurit ovat hyviä. Hyrynsalmella olimme kaikki kuin yksi perhe, samoin Suomussalme-
lla ja uskomme, että näin tulee olemaan Ristijärvelläkin.

Perheestä huokuu ystävällisyys ja vieraanvaraisuus. Niinpä heistä on



Saukontie 10:ssä sijaitsevasta pizzeriasta voi tilata listalla olevia ruokia puhelimitse numerosta 045 266 2992.

tullut kainuulaisia. Marjastamaan-
kin perhe on oppinut.

80-90-vuotias naapuri marjastaa kovasti, kertoo Ramo ihailien.

Kyllä minä ja vaimo myös keräämme marjoja pakastimeen ja mehuksi.

Ramo on remontoinut ja maalanut pizzerian toimitilan, niin että se on viihtyisä.

Ruokalistassa pizzoja on 24 vaihtoehtoa. Listalla on muun muassa

vege-, pannu- ja salaattipizzoja, kebabbeja, salaatteja ja hamppurilaisia. Alisasta saa myös kanan rintafillettä riisillä, ranskalaisilla, lohkopuruilla tai leivillä.

Huiketa on kattaus Ristijärvellä -kelpaa poiketa Viitostieltäkin! Käykään ihmiset pizzalla!

Amie Aalto



Tässä näytteeksi kebab ranskalaisilla kotiinkuljetusasiassa - nam!

Toni ja Jutta Haapala vakuuttavat:

Ristijärvellä on valtavat kalastusmatkailun mahdollisuudet

Toni ja Jutta Haapala ovat muutaneet Etelä-Suomesta Kainuuseen ja innostuneet Kainuun kalastusmatkailun mahdollisuuksista. Toni vetää Ristijärven ja Hyrynsalmen kuntien sekä KAMK:n kalastusmatkailuhanketta ja Jutta hoitaa perustamansa Kainuunkalastaja Oy:n lukua kalastusmatkailun markkinointia, mainontaa ja järjestelyjä. Toni ja Jutta valottavat tässä Kainuun kalastusmatkailupotentiaalia. Minä olen kotoisin Vantaalta, Toni aloittaa, ja minä kai Järvenpäästä, jatkaa Jutta, koska olen syntynyt siellä.

Olemme muuttaneet Kainuuseen kuusi vuotta sitten ja Ristijärvelle kaksi vuotta sitten. Täältä löytyi meidän perheelle sopiva talo Putkolanniemestä. Meillä on yksi lapsi ekalla luokalla, toinen täyttää loka-kuussa kolme vuotta ja kolmas syntyy tammikuussa.

Asun vielä Puolangalla, kertoo Toni, koska olen siellä kunnanhallituksessa ja -valtuustossa. Olen myös teknisen lautakunnan varapuheenjohtaja ja jäsen sivistyslautakunnassa. Kainuun maakuntahallituksessakin olen.

Lapsuudessa syntynyt palo kalastukseen johti kalastusmatkailuhankkeeseen

Koko elämäni olen kalastanut, kertoo Toni. Ihan pienestä asti olen tehnyt satakunta reissua vuoteen.



Täällä Kainuussa tuli vene heti ostettua. Huomasin, että Kainuussa on hirveä kalastusmatkailupotentiaali: Hyrynsalmella on 242 järveä ja Ristijärvellä 116. Erityisesti Ristijärven Pirtillä on iso kasvupotentiaali.

Vuosi sitten aloin tehdä kalastusmatkailuhankkeen pohjatöitä, vein paperin Hyrynsalmen kunnan elinkeinopäällikölle, jonka kanssa otimme yhteyttä KAMK:iin ja Ristijärven elinkeinopäällikköön. KAMK innostui, Hyrynsalmen ja Ristijärven kunnanhallitukset hyväksyivät hankkeen. Hankkeen rahoitus on saatu Ristijärven kunnalta, Hyrynsalmen kunnalta, KAMK:lta sekä Maaseuturahoitukselta.

Koulutus tuo osaamista

Suoritan parhaillaan kalatalouden ammattitutkintoa Kemissä, kertoo Toni. Valmistun ensi vuona; minulta puuttuu tutkinnosta enää osa näytöistä.

Muut ammattini olen opetellut työssä. Olen ollut autokorjaamo-, ilmastointi- ja järjestyksenvalvontaa-
alalla.

Minä olen koulutukseltani levyseppä-hitsaaja, lisää Jutta ja nau-raa heleästi. Työelämässä olen ollut tarjoilijan, koulunkäynnin ohjaajan, henkilökohtaisen avustajan sekä vastaanottovirkailijan työnkuissa.

Ajatus on mennä näkyvyys edellä

Toni ja Jutta korostavat kalastusmatkailun näkyvyyttä: näkyvyys, näkyvyys, näkyvyys, he sanovat. Kasvu, kansainvälinen matkailu, yhteistyö, he luettelevat taikasanoja. Tietoisuutta eri kanavissa.

Hyrynsalmella ja Ristijärvellä on opeteltu jigikalastusta vauvasta vaariin. Jigikalastus tarkoittaa yleisesti sitä, kun kumivieheillä kalastetaan pohjalinjaa pitkin. Tapahtumissa on ollut täkyngintaa, jossa on ammattilainen mukana. Täkynginnassa syöttiin käytetään kuollutta pientä kalaa.

Nuorten aktivoiminen on yksi tavoitteistamme. Meillä on WhatsApp-ryhmiä ja niissä kalakuva-
Myös nuoriin olemme yhteydessä. Koko aika on viestiä postilaatikois-
sa ja koko aika tulee kysymyksiä.

Isoja kaloja on saat

Kotimaan matkailijoita on saa-



tu hyvin. Meillä on aina vene valmiina trailerin päällä. Siinä on neljä näyttöä, kaksi liveuutainta sekä viistoanturi. Tarjoamme osaamista ja tietotaitoa.

Olemme saaneet paljon yli metrisiä haukia sekä isoja kuhia. Asiakkaile olemme saaneet ennätyskaloja. Yhteydenottoja tulee ympäri Kainuuta, mutta haluamme pitää yrityksen Ristijärvellä.

Hankeessa harjoitteleminen kalan käsittelyä niin vapautettavan kuin saaliiksi otettavankin osalta. Kalastamme vastuullisesti niin hankkeen kuin yrityksenkin osalta.

Ohjelmapalvelut keskittyvät nyt kalastusmatkailuun, mutta jatkossa on tarkoitus laajentaa muiden sopp-ryhmiä ja niissä kalakuva-
Myös nuoriin olemme yhteydessä. Koko aika on viestiä postilaatikois-
sa ja koko aika tulee kysymyksiä.

Jatkohanke on tarpeen

Jatkohanke Kainuuseen tästä olisi hyvä tehdä, toteaa Toni. Pul-

lonkaula on majoitus- ja ravintolapalveluissa. Onneksi saatiin Ristijärvelle pizzeria. Meillä on suunnitelmia seuraaville kolmelle, jopa viidelle vuodelle.

Ristijärvi on ihanteellinen paikka perhe-elämän ja kalastusmatkailun yhdistämiselle

Tärkeintä meille on kuitenkin perhe-elämä, sanovat Toni ja Jutta yhdestä suusta. Ristijärvi on kerta kaikkiaan ihanteellinen paikka perhe-elämän ja kalastusmatkailun yhdistämiselle. Yökerhojen järjestyksenvalvojana näin, millaista elämä on suurkaupungeissa, jatkaa Toni. Ja kalastuksen lisäksi täällä voi harrastaa hiihtämistä ja maastopyöräilyä. Ristijärvi on meidän loppuelämän koti.

Amie Aalto

Sydän-Kainuun kirjastoyhteistyö-hankkeen kuulumiset

Syyskuun alussa käynnistyi Paltamon, Ristijärven ja Hyrynsalmen kirjastoja koskeva yhteistyöhankke. Hankkeen tavoite on tiivistää yhteistyötä näiden kunnanjärjestöjen välillä ja tehdä selvitystyö yhteisen kirjastotoimen johtajan saamiseksi. Olemme näissä kirjastoissa huomanneet kohtaavamme samankaltaisia haasteita, joihin on vaikeaa vastata yksin. Tällä yhteis-

työllä pyrimme vastaamaan näihin haasteisiin sekä tuottamaan monipuolisempia ja tasa-arvoisempia kirjastopalveluita näihin kuntiin. Hanke on lähtenyt hyvin käyntiin. Olemme tavanneet porukalla, keskustelleet nykytilanteesta ja luoneet yhteistä alustaa, minkä kautta voimme pitää helposti yhteyttä toisiimme, vaikka työskentelemekin eri kunnissa. Hanket-

ta varten luotiin myös Sydän-Kainuun kirjasto-kysely, joka oli auki 4.11.–24.11. Kyselyn avulla halusimme saada mahdollisimman kattavaa palautetta meidän nykyisistä palveluistamme ja kuulla toiveita siitä millainen tulevaisuuden kirjasto olisi. Saimme paljon enemmän vastauksia kuin saatoimme uskoa ja haluamme kiittää kaikkia vastaneita! Käymme vastaukset yhdessä

läpi ennen joulua ja lähemme niiden pohjalta kehittämään kirjastojemme toimintaa ja sisältöä. Emme ole toki ainoita, joita tuleva mietityttää. Varsinkin epävarmoina aikoina luovuus sekä yhdessä tekemisen ja yrittämisen rohkeus korostuvat. On hyvä uskaltaa kokeilla uusia asioita ja siksi olemmekin luottavaisia, että tämän yhteistyön avulla me pystymme tuottamaan parem-

pia kirjastopalveluita meidän kuntalaisillemme.

Hyvää joulun odotusta, toivottaa Elina sekä Ristijärven, Paltamon ja Hyrynsalmen kirjaston henkilökunta



Ganim Uzuner ja Ramo Cekirge.

Vuoden 2024 Ämmä ja Pikkuämmä



Ristijärven Kulttuuritapahtuman ja kunnan kulttuuripalvelujen nimeämä vuoden Vuoden Ämmä 2024 Ristijärvellä on Aino Mikkonen, Koskenkylän Kääriön ja myöhemmin Kuusiston Ainoa tunnettu.

Yhdeksänkymmenen ikävuo- den tuolle puolen ehtineen Aino- n lapsuusajan perheeseen kuului vanhempien lisäksi kahdeksan tyttöä ja yksi poika. Isä teki savottatöitä. Pientilan emäntänä toiminut äiti oli kotoisin Jokikylän Pyhännästä.

Ainon lapsuus ja nuoruus kansakoulun lisäksi kuului monenlaisissa talkootöissä, naapureita ja sukulaisia autellen. Sota-aikana 12-vuotia- na hän oli itseään nuorempien kait- sijana evakkoreissulla Paavolassa.

Asustilalla Kuusistossa Aino kas- vatti neljä lasta. Kajaanissa töissä käynyt mies jäi sille tielleen.

Käsityöt kuten marjastaminenkin ovat olleet Ainolle tärkeitä elämän rikastuttajia. Kainuun Pirtille hän teki kudontatöitä pyyheliinoja, verhoja ja sängynpeitteitä 30 vuotta. Aino on osallistunut myös työnäy- töksiin esim. Karppalassa. Vuonna 2014 hänestä tuli Kaunuun murre- mestari. Polkkakilpailunkin hän on menneisyudessa voittanut.

Ämmämme soittaa myös viulua ja laulaa. Soittoinnostus on peräi- sin isoisältä, raatali Antti Oikariselta. Todisteen yhä tallella olevasta laulutaidosta kuuli monilukuisen



yleisö Ämmien julkistamistilaisuus- desta. Samoin kun tunnettu hu- västä muististaan ja tarinankerron- taitaasta.

Onnea ja vireitä vuosia sisukkaal- le ja monitaitoiselle Ämmällemme edelleen!

Onnea myös Pikkuämmän ar- vonimen sai tällä kertaa saaneelle Laura ja Ville Kempaisen Isla-tyt- tärelle, Jasperin ja Kiiran pikkusis- kolle. Vuoden 2023 loppupuolella syntynyt Isla, joka samalla on kun- taan viimeisimmäksi syntynyt tyt- tö, otti tyynen arvokkaasti vanhem- pinen vastaan kunnialikirjan ja kuk-

ket. Myöhemmin hän tepaste- li luontevasti vieraiden joukossa.

Pikkuämmää muisti jälleen pa- ketilla Cafe 5-stopin Pirkko Leino- nen. Lisäksi luvassa on jalkakylpy Islan äidin kanssa sovittuna aikana Teija Väisäseltä Iloa askeleisiin -yri- tyksestä. Vuoden Ämmää Teija ilah- duttaa kotikäynnillä jalkahoidolla.

Kunnan edustajana Ämmiä oli ku- kittamassa kunnanvaltuuston pu- heenjohtaja Arto Tolonen. Kiitokset kaikille koko Ämmäin- viikon järjestelyissä ja toteutukses- sa mukana olleille sekä yleisölle.
Maritta

Ei koskaan enää

Jälleen sodan riehussa Euro- passa, tulee meillä vanhemmal- la väellä väkisin mieleen omat muistot sota-ajalta. Muistot ovat hatarat ja osaksi ne ovat toisten kertomia.

Ajankohtaiseksi ne tulivat, kun taas viime syksynä kotikylälläni Risti- järven Jokikylällä Kainuun prikaa- tin kymmenhenkinen joukko etsi entisen rautatieaseman lähialueel- ta sodanaikaisia pommeja. Asemal- la oli ollut saksalaisten ammusvau- nu, jonka he olivat räjäyttäneet läh- tiessään pohjoista kohti, kun Neu- vostioliitto oli päässyt jatkosodas- sa voitolle ja saksalaiset oli karko- tettava Suomesta nopeasti. Samal- la he räjäyttivät kylätä pohjoiseen päin kilometrin päässä olleen Kal- liokosken rautatiesillan. Ammus- vaunun räjäytys oli ollut niin valta- va, että ammuksia on löytynyt lä- hes kilometrin päästä asemasta ja löytyy edelleen.

Ennen tätä räjäytystä asukkaat oli toimitettu evakkoon sodan jaloista. Tästä matkasta minulla on hataria muistoja. Olin silloin vähän vajaa kolme vuotta ja sisareni vajaa viisi. Evakkoon meno tapahtui rautatei- se tavaravaunuilla eli niin sanotuilla "härkävaunuilla". Huoltajana meillä oli matkalla serkkutyttö, joka oli ol- lut meillä kesän lapsenlukkana vain 12-vuotias Aino, sama Aino, joka valittiin tänä vuonna "Vuoden Äm-

mäksi" Ristijärvellä. Isä oli sodassa ja äiti joutui jäämään karjan kulje- tukseen muutamaa päivää myö- hemäksi. Mukana oli tietysti kyl- läläisiä ja sukulaisiakin.

Oli syyskuun alkupuoli vuonna 1944. Meidän piti mennä iltapäiväl- lä asemalle tavaravaunuun eli niin sanottuun "härkävaunuun". Siellä jouduimme yöpymään, kun saksal- laisten kuljetusjunia kulki jatkuvasti. Söimme voileipiä ja Aino jätti meille nauriita, hedelmiä ei siihen aikaan tunnettu. Tuosta matkasta jäi miele- ni punaisen kirjavan pehmyt huopa, jota sanoimme "lämpimäksi vil- tiksi" vielä vuosienkin jälkeen niin kauan kuin se kesti. Se oli tärkeä va- rustus tuolla matkalla, kun oli kyl- mää ja kolkkoa. Kotini oli noin puo- len kilometrin päässä asemalta. Äiti oli valvonut koko yön ja kuunnellut kuuluuko junan vihellystä, josta oli- he tiennynt, onko juna päässyt läh- temään. Kun ei ollut kuulunut, hän oli noussut keittämään aikaisin aamulla meille maitovelliä, jonka toi meille junaan. Hän kertoi myöhem- min, että oli pelännyt kovasti, kun oli pimeä ja saksalaisia sotilaita ja telttoja oli koko kylä täynnä. Suo- malaisia sotilaita ei ollut ollenkaan, mutta pelolle ei saanut antaa val- taan, vaan oli mentävä.

Niin sitten päästiin seuraavana päivänä lähtemään. Erikoisesti on jäänyt lapsen mieleeni näky, kun

avattiin junan liukuovia lähtiessä, että radan vieressä olevissa ojissa marssi saksalaisia sotilaita jatkuvaa virtana pohjoista kohti. Muutta- man päivän päästä päästiin perille eli Uusikaarlepyyyn Jepuan kylälle aivan ruotsinkieliselle alueelle. Mei- dät koottiin koululle, jossa ruokit- tiin ja nukuttiin yö. Aamulla paikall- set vanhat hevosmiehet kärryineen tulivat hakemaan väkeä koteihinsa. Työkuntoiset olivat kysytyjä, oli sa- donkorjuun aika. Me jäimme kou- lulle odottamaan äitiä. Onneksi sa- man ikäinen serkkutyttö tuli Ainol- le kaveriksi, ettei jäänyt yksin mei- dän kanssa autiolle koululle, oli si- nä nuorilla vastuuta.

Äidin lähtö viivästyi muutaman päivän eikä sujunut helpolla. Yhden lehmän poikimisaika tuli ja vasikka syntyi junassa. Äiti oli ihmeissään, mitä hän tekisi vasikalle. Seinäjo- en asemalla hän oli nähnyt ma- laismiehen kärryineen ja sai myy- dyksi vasikan hänelle. Mutta ei sii- nä vielä kaikki, poikunut lehmä sai- rastui. Päätepytsäkille tultua äiti sai myytyä lehmän teurasvälttäjälle, joka otti sen. Kun äiti kertoi hänel- le huolensa evakkoreissulla olevis- ta lapsistaan, isäntä sanoi, että sel- lainen porukka voi tulla heille asu- maan. Niin sitten tulivat hakemaan meitä sieltä koululta, jossa hätä oli ollut tullut kolme päivää. Hel-

potus ja ilo oli molemmin puolinen. Saimme evakkopaikkaksemme suuren maalaistalon, jossa isän- tä oli ainut, joka osasi muutaman sanan suomen kieltä. Siellä mei- lä oli hyvä olla, ja olimme sen syk- syn, mutta kotiin tulosta en muista mitään. Joulukortit kulivat vuosia sen jälkeen, niin kauan kuin isäntä Viktor Löfmark eli.

Kerttu Haataja

Myöhemmin nuorin veljeni, joka

asuu siellä päin, on etsinyt tuon evakkotalon ja nähnyt että se on autio ja rapistunut. Niin maaseutu autioituu ja hiljenee. Me sodan kokeneet toivomme päättäjiltä viisautta, ei koskaan enää sotia, vaan rauhaa levotto- maan maailmaan.

Uusien kuntalaisten tapaaminen Monitoimikeskus Virtaalassa lauantaina 30.11.2024 klo 11-14

Elinvoimapäällikkö Hannu Hälinen, muita kuntapäätäjjiä sekä Ristijärven alue seurakunta tavattavissa. *Tervetuloa!*



1.12. klo 16.30 Kauneimmat joululaulut, Uvan kylätalo
8.12. klo 15 Kauneimmat joululaulut, Hiisipirtti
14.12. klo 18 "Perinteitä uusin silmin" Joulukonsertti
Jemina Kilpeläinen Trioband, KirKKo
15.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, KirKKo
20.12. klo 8.40 koulun joulukirKKo
22.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, KirKKo
24.12. klo 14 Aattohartaus, KirKKo
25.12. klo 9 JoulukirKKo
26.12. klo 10 Tapaninpäivän messu Paltamon kirkossa

6.1. klo 11.30 Loppiaisena lounas seurakuntakodilla vapaaehtoisella maksulla lähetystyön hyväksi

Ristijärven Reserviläiset ry:n reissu 9.-11.8.

Lähdimme reissuun 9.8. aamul- la klo 6 tienoilla. Suuntana poh- joinen ja siellä sijaitsevat talvi- ja jatkosotaan sekä Lapin sotaan liittyvät sotahistorialliset paikat ja muistomerkit.

Ensimmäinen kohteemme oli Tor- nion Röytässä sijaitseva Tornion maihinnousun muistomerkki. Las- kimme seppeleen muistomerkillä samalla muistellen ristijärveläisiä sotilaita, jotka olivat osallisena JR11

ja JR53 reiveissä täyttämässä sotilaan velvollisuuttaan, kun entisistä ase- veljistä oli tullut vihollisia 19.9.194 solmitun välirauhan myötä.

Siitä matka jatkui Rovaniemen Norvajärvelle, saksalaisten kaat- neitten muistomerkillä, joka oli vai- kuttava kokemus.

Matkan varrella poikkesimme Metsämuseossa tutustumassa vuo- sikymmenten takaisiin, metsässä käytettäviin työvälineisiin ja ma- joitusoloihin.

Yövyimme Rovaniemellä keskus- tassa ja samalla saimme tutustua paikalliseen yöelämään.

Seuraavana aamuna jatkoimme ravitsevan aamupalan jälkeen mat- kaamme kohti itäisen Lapin sota- muistomerkkejä. Matkan varrella kävimme sodanaikaisella Kemijär- ven pienlentokentällä. Sieltä mat- ka jatkui Pelkosenniemen, jossa tu- tustuimme Pohjois-Suomen talviso- dan aikaisiin ratkaisutaisteluihin.

Savukoskella vietetyn yön jäl- keen lähdimme lipumaan kohti ko- ti-Kainuuta.

Matkalla pysähtelimme muun muassa Partisaaniuhrien muisto- merkillä, Savukosken Kuoskulle sekä Sallan sota- ja jälleenrakennusajan



Saksalaisten kaatuneitten muistomerkki Norvajärvellä.

museolle.

Kotimatkamme varrelle osui myös JR12 (jänkäjäkärit) ja Partisaanien uhrien muistomerkit. Hautajärvellä keittelimme mukana olleilla retki- välineillä kahvit, samoin kuin use- assa muussakin sopivassa paikas- sa, kun kahvihammasta alkoi ko- lottaa. Samalla saimme makkarat- kin paistettua.

Kotimaakuntamme muistomer- keistä matkamme varrelle osui myös

Alassalmen muistomerkki, jossa py- sähdyimme.

Reissumme oli mukava ja leppo- sa ilman tiukkaa aikataulun pai- netta ja pienellä porukalla.

Kuljetuskaluston vuokrasimme Henkilöliikenne Mäkäriseltä - ase- velihintaan.

Kuljettajamme löytyi meidän omasta rivistä, iso kiitos hänelle!

Tanja ja Jouni



Tornion maihinnousun muistomerkki.

ITSENÄISYSPÄIVÄN ohjelma Ristijärvellä perjantaina 6.12.2024

Kello 10 sanajumalanpalvelus Ristijärven kirkossa, jonka jälkeen **kunniakäynti sankarihaudoilla ja itsenäisyyspäivän tilaisuus seurakuntakodilla. Tervetuloa!**

Järj. Paltamon seurakunta / Ristijärven alueseurakunta ja Ristijärven kunta. *Kutsutaksia voi käyttää.*

Torstaina 5.12.2024 kello 9.35 koululaisten **kynttiläkulkue** sankarihaudoille sekä **itsenäisyyspäivän tanssit Virtaalassa kello 11.45-12.30.**

Yleisöä mahtuu jonkin verran näyttämölle.



Hyvää joulua ja rauhallista uutta vuotta 2025

Ristijärven kunnanhallitus



PYRY TOIVOTTAA HYVÄÄ JOULUA KAIKILLE

FIS-HÄRKÖSTEN HIIHDOT HIIHDETÄÄN SAUKKOVAARALLA 13.-15.12. TALKOOLAISIA MAHTUU MUKAAN RIPPY.HIIHTO@GMAIL.COM, 0408228369

TULETKO TURVAAMAAN LASKETTELU-TOIMINTAA TÄNÄ TALVENA SAUKKOVAARALLA

TARVITSEMME MYÖS SINUN TYÖPANOSTASI OTA ROHKEASTI YHTEYTTÄ

p. 041 7041422 tai 0400455884 saukko2015@gmail.com tai pirjo.saarinen48@gmail.com

TALKOOKORVAUS 10€/tunti EDUSTAMALLESI YHTEISÖLLE!

www.saukkovaara.com

Ristijärveläinen Tule ehdokkaaksi kuntavaaleihin

Kehitetään yhdessä luonnonläheistä ja sinnikästä kuntaamme elivoimaiseksi paikaksi, jossa on hyvä elää myös tulevaisuudessa.

Otathan yhteyttä:
Salla Heikkinen p. 0445362164
Ville Kemppainen p. 0407746102
Paavo Oikarinen p. 0400154522
paavo.oikarinen@pp.inet.fi

PELASTETAAN
PALVELUT
Keskusta



Ristijärven ja Hyrynsalmen miehet, tervetuloa TORSTAI-PARLAMENTTIIN



Kokoontaan höpistemään kuumaa kupposen äärelle Hyrynsalmen kirjastolle os. Nivantie 2. Seuraavat kokoontumiset to 28.11. ja to 5.12. klo 12-15. Tapaamme Hyrynsalmella joulukuun saakka. Ensi vuoden ohjelma suunnitellaan yhdessä. Tule rentoutumaan yhteisen tekemisen merkeissä!

Lisätietoja: www.kyle.ktyry.fi

Ilman ystävyyttä ei elämä ole mitään.
Kirkonkylän kyläyhdistys kiittää kuluneesta vuodesta.



RISTAOKSEN JAKELU MUUTTUU!

Posti lopettaa Ristaoksen ja muiden ilmaislehtien jakelun postilaatikoihin vuodenvaihteessa. Painosmäärää pienennetään ja helmikuussa ilmestyvä lehti on kuntalaisten saatavilla ainakin Yhteispalvelupisteestä, terveysaseman aulasta, Virtaalasta ja S-marketista.

Miten päädyin tuottamaan palveluita Ristijärvellä?



Tässä lyhyt (pitkä) kertomus siitä: Olen syntyperäinen oululainen. Elämä kuljetti kuitenkin Kainuuseen, kun olin menossa ensimmäiselle luokalle. Ala-aste kului Kajaanissa ja seiskaluokan puolesa välissä perheemme muutti Paltamoon ja samalla luonnollisesti koulu jatkui siellä. En vielä yläasteen päätyttyä tiennein (paitsi teini-ikäni uhmassa kerroin vitsillä kaikille, että minusta tulee vanhustenhoitaja), mitä elämästä halusin, joten samalla kylällä oleva lukio tuntui turvalliselta valinnalta. Kun kirjoitukset olivat päätymäisillään, hain Jyväskylään opiskelemaan gerontologiaa. Kevättä ja kesää oli kuitenkin vielä jäljellä, joten jotain piti keksiä välitajalle. Löysin ilmoituksen henkilökohtaisen avustajan avoimesta paikasta, hain sitä ja sain ensimmäisen oikean työpaikkani. Se muutti elämäni paljon. Avustettavana oli aurinkoisin ihminen, jonka olin ta-

vannut, vaikka oli kokenut elämänsä paljon rankkoja asioita. Noh, koulun en päässyt, joten vuosi meni töitä tehdessä. Päädyin hakeutumaan myös toiseen työhön, kun avustajana oli hommia vain puoleksi päiväksi. Seuraavan vuoden keväällä olin päättänyt hakea opiskelemaan lähihoitajaksi. Pääsin myös työkokeiluun Paltamon kotihoitoon, eli kuljin hoitajan avustajana käynnillä (oli muuten aika hauskaa, kaikilla kotihoidossa pitäisi olla työpari).

Kesällä sain tietää, että olen päässyt kouluun ja nyt elämä vei minut ihan toisaalle kotiseudulta, Kokkolaa. Opiskelut sujuivat ja lääkeluvat saatuani päädyin vahingossa Pietarsaaren kotihoitoon töihin. Muistan vieläkin kuin eilisen, kun ensimmäistä vuoroa tehdessä en löytänyt asiakkaan luokse ja itkin huoltoaseman parkkipaikalla, että miksi minä olen tällaiseen sotkeutunut. Hetki meni itseäni kasaillessa, mutta yritin vielä kerran ja löysin perille! Kuvitelkaa, kainuulainen nuori kokematon tuleva lähihoitaja, melkein ruotsinkielisellä vierailupaikkakunnalla.

Rakkaus kotihoitoon kuitenkin syttyi ja loppuopiskelut menivätkin keikkaa tehdessä tuohon yksikköön. Edelleenkin tätä paikkaa lämmöllä muistelen ja sitä miten nuori ja turhankin innokas työntekijä otettiin osaksi tiimiä. Siitä lähtien kotihoito on ollut osa elämäni.

Koti-ikävä iski pian valmistumisen jälkeen, Kainuun ihanat vaarat ja metsät puuttuivat Keski-Pohjanmaalta kokonaan. Ajattelin, että Sotkamo varmasti tyydyttäisi vasta seikkailusta innostuneen tar-

peet isossa kaupungissa elämisen jälkeen, joten sinne muutin.

Elämä kuitenkin päätti toisin ja seuraava osoite olikin Kontiomäessä. Tässä vaiheessa elämää oli jo iskenyt kova talokume ja etsin niitä yötä päivää. Ristijärveltä löytyi sellainen paikka, jonne osasin itseni kuvitella. Vailla tietoa mistään tulevasta oli jo kauppakirjat kirjoitettuna.

Kotihoito säilyi ainoana pysyvänä asiana elämässä.

Isommilla paikkakunnilla työskentelyn jälkeen hain Ristijärvellä kotihoitoon (tietenkin). Sainkin sijaisuuksia sieltä pitkäksi aikaa, kunnes silloinen esihenkilöni kysyi, haluaisinko mennä kuukaudeksi Hyrynsalmen puolelle ja sinne sitten jäinkin useammaksi vuodeksi.

Tässä vaiheessa tuli monia elämänmuutoksia, joiden vuoksi työelämässä olo sai olla tauolla.

Pienen tauon jälkeen päädyin taas takaisin Ristijärvellä töihin. Vaikka vuosia oli kulunut, niin vastassa oli tuttu tiimi ja pitkälti tutut asiakkaat.

Huomasin kuitenkin työskennellessäni, kuinka asiakkaat joutuivat odottamaan pitkiä aikoja ennen kuin saivat apua jalkaongelmiin.

Ajatus lähteä tällaista palvelua tuottamaan muhi tovin mielessäni ja talvella päätin hakea kouluun. Pääsin opiskelemaan jalkojenhoitajan ammattitutkintoa Ouluun ja nyt kohta vuotta myöhemmin ollaan tilanteessa, että tarjoan jalkaterveyttä tukevaa jalkojenhoitoa opiskelijatyönä ja saan tuottaa kotihoitoon tukipalveluita ihan oman yrityksen kautta.

Iloa Askeleisiin!

Teija Väisänen



Lentopallon naisten Mestaruusliigaottelu pelataan Puolangalla

Puolangalla pelataan ensimmäistä kertaa Kainuussa naisten tai miesten lentopallon Mestaruusliigaottelu sunnuntaina 22.12. Puolangalle valmistui elokuussa 2022 uusi liikuntahalli, joka mahdollistaa lentopallon Mestaruusliigan otteluiden pelaamisen. Mestaruusliigan ottelussa kohtaavat Pölkky Kuusamo ja Pihtiputaan LiigaPloki. Kyseessä on Pölkky Kuusamon kotiottelu, joka pelataan Puolangalla. -Tämä on suurenmoisen tilaisuuden Puolangan Ryhdille kuin Puolan-

gan kunnallekin näyttää, että pystymme järjestämään tämän pelin ja koko tapahtuman ja tuoda niin puolankalaisten kuin osa-aikapuolankalaisten ja kainuulaisten ulottuville huippuluokan lentopalloa, Puolangan Ryhdin puheenjohtaja Sanna Sutela ja Puolangan kunnan pormestari Harri Peltola sanovat.

- On selvää, että tämä ottelu tuo näkyvyyttä myös Puolangan kunnalle hyvin myönteisessä valossa, Peltola jatkaa.

- Vaikka tämän tapahtuman järjestäminen teettää työtä myös

meiltä, sillä ottelun järjestäminen on merkittävä kustannus, niin kokonaisuudessaan tämä on hieno tilaisuus meille kaikille puolankalaisille, Sutela sanoo.

- Tulemalla pelaamaan maakuntaan ja nyt Puolangalle toivomme, että tällä tavalla saataisiin nostettua myös Puolangan lentopallotoimintaa. Tätä samaa työtä on tarkoitus tehdä jatkossakin, Kuusamon Pallo-Karhujen puheenjohtaja ja Pölkky Kuusamon liigajoukkueen joukkueenjohtaja Tarmo Ronkanen kertoo.



Ristijärven kunnantalo on suljettuna 23.-31.12.2024.

Päivystykset kunnantalon ollessa suljettu:

Kiinteistöpäivystys arkisin numerossa 044 7159 337 tai 044 7159 339.

Kiinteistöpäivystys iltaisin, viikonloppuisin ja pyhäpäivinä numerossa 040 582 0958.

Muulloin kunnantalo avoinna ma-pe klo 9-15, suljettu klo 11-12. Os. Aholantie 25, 88400 Ristijärvi yhteispalvelu@ristijarvi.fi, www.ristijarvi.fi

VIRTAALAN JOULUN SEUDUN AUKIOLOAJAT

KAHVIO, ALLAS JA PALVELUTISKI AVOINNA

SU - MA	1. - 2.12.	SULJETTU	ti 3.12 on kansalaisopiston ryhmät 11:00-13:45	LA-TO	21. - 26.12.	SULJETTU
TI	3.12.	10:30 - 19:30		PE	27.12.	15:00 - 20:00
KE	4.12.	9:00 - 12:00		LA	28.12.	10:00 - 14:00
TO	5.12.	12:00 - 19:00		SU - KE	29.12. - 1.1.	SULJETTU
PE - MA	6. - 9.12.	SULJETTU	ti 10.12 Fascia 18 - 19	TO	2.1.	12:00 - 19:00
TI	10.12.	14:00 - 19:30		PE	3.1.	15:00 - 20:00
KE	11.12.	9:00 - 12:00		LA	4.1.	10:00 - 14:00
TO	12.12.	12:00 - 19:00	to 12.12 on kansalaisopiston ryhmät 16:30-18:45	SU - MA	5.1. - 6.1.	SULJETTU
PE	13.12.	15:00 - 20:00				
LA	14.12.	10:00 - 14:00				
SU - MA	15. - 16.12.	SULJETTU		TI	7.1.	ALKAVAT KANSALAIPOISTON KURSSIT JA PALAAMME NORMALEIHIIN AIKATAULUIHIN
TI	17.12.	14:00 - 19:00				
KE	18.12.	9:00 - 12:00				
TO	19.12.	12:00 - 16:30				
PE	20.12.	15:00 - 20:00				

la 30.11. Joulumyyjäiset allas ja sauna avoinna

Videovesijumppaa pyydetessä

Kululätkällä pääset kuntosalille ja liikuntasaliin 24/7
Soita, jos tarvitset lätkän tai muuta apua. Tervetuloa!
Monitoimikeskus Virtaala, Koulutie 4, Ristijärvi p. 044 257 1857, virtaala@virtaala.fi, www.virtaala.fi

Lentopallon MESTARUUSLIIGAA

PÖLKKY KUUSAMO vs LIIGAPLOKI

Sunnuntaina 22.12. klo 16.00

Puolankajärven koulun liikuntahallissa

Liput 15,- (alle 15-v. 10,-).
Ennakkomyynti Tiketti.fi
(+1.50 palvelumaksu) ja Puolanka Putiikki

Kanssanne

Kajaanin ja Ristijärven
HAUTAUSPALVELUHautauspalvelut
toiveitanne kunnioittaenKirkkokatu 22, Kajaani
Urheilutie 34, RistijärviElina 050 597 1588
Juha 0500 686 416info@kajaaninhautauspalvelu
Päivystysnumero 08 629 792

kajaaninhautauspalvelu.fi

JTM Urakointi

Ammattitaitoiset rakennus- ja remonttityöt
sekä maanrakennuspalvelut
Ristijärven alueella.

050 3372 668 tai 050 3315 563

jtmurakointi@ristijarvi.net

Teollisuustie 1 A, 88400 Ristijärvi



RISTIJÄRVEN APTEEKKI

SAUKONTIE 39
88400 RISTIJÄRVIAvoinna: ma-pe 9-17
Puh. 08-681 139

Hyvää joulua!

Oman
kylän
kauneus-
palvelut!

- Geelilakkaukset
- Spa manikyyrit ja pedikyyrit
- Ripsienpidennykset ja kulmien laminointi
- Meikkaukset ja meikkausopastukset

Lahjakortit pukinkonttiin!

Koulutie 7, 2. kerros
Instagram: tmi_mariv
P. 040 848 4215

TMI ERJA TOLONEN

Koulutettu hieroja
ja urheiluhieroja
Koulutie 4, Ristijärvi
Puh. 050 5481 769Rauhallista Joulua ja
Hyvää Uutta Vuotta!P.S. Minulta myös intialainen
päänhieronta 1.1.2024 alkaen.Lääkärin
vastaanottoa
Ristijärvellä!Erikoislääkäri Katja Erkkilän vastaanotto
Ristijärvi Virtaalan piha 28.11., 2.12., 19.12.Mediiliin lääkäriä toimii geriatrian ja
yleislääketieteen erikoislääkäri Katja Erkkilä

- Ajokorttitodistukset ja muut lausunnot
- Erikoislääkärin vastaanotto kaikenikäisille asiakkaille
- Reseptit, pistoshoidot, lääkeasiat ja lähetteet
- Myös kotikäynnit ja etävastaanotto



AJANVARAUS mediibili.fi TAI 0405836575

Parturi-Kampaaja

R. Väisänen

Aholantie 20

Puh. 044 306 9325

Hyvää Joulua
ja Onnellista
Uutta Vuotta!RISTIJÄRVEN
AUTOASENNUSSaukontie 10
88400 Ristijärvi
044 2847 180

ristijarvenautoasennus@gmail.com

Huollot, korjaukset!



RISTIJÄRVEN
HAUTAUSPALVELU
Urheilutie 34 Ristijärvi
P. 08 681 432

RISTIJÄRVI-SEURAN SYYSKOKOUS
pidetään sunnuntaina 1.12.2024 klo 18.00

Katvelassa. Esillä sääntömääräiset asiat.

Kahvitarjoilu. TERVETULOA!

Iloa Askeleisiin Oy

- Jalkojenhoito (at) kotikäynteinä, opiskelijatyönä 1/25 saakka
- Kotihoidon tukipalvelut

Teija Väisänen
0400 305 022Hyvää Joulua
ja Onnellista
Uutta Vuotta

Taksi ja Henkilöliikenne

Urho Mäkäräinen

Puh. 0400 383 136

urho.makarainen@ristijarvi.net
Asiointi- ja palveluliikennettä
keskiviikkoisin

NUOHOUKSET

Nuohous-
liike
Oikarinen

P. 0400 154 522



RiStaOS

Seuraava RiStaos, ristijärveläisen pitäjähengen äänenkannattaja, ilmestyy viikolla 7.

Aineisto lehteen 31.1.2025

Julkaisija: Ristijärvi-Seura ry

Toimituskunta: Minna-Liisa Laakso, Olavi Oikarinen, Elsa Mustonen, Pertti Raninen, Minna Pyykkönen

Painos: 1000 kpl. Ilmoitushinnat 1,00 e/pmm, yhdistykset 0,60 e/pmm

Sivunvalmistus: Puolanka-lehti, 2024

Paino: Kalevamedia, Oulu 2024